образец заполнения вида на жительство рф

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B6%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D1%80%D1%84

1. Заявление о выдаче вида на жительство в двух экземплярах (образец, шаблон) Заявление подается
не позднее чем за шесть месяцев до истечения срока действия разрешения на временное
проживание. Заявление представляется в двух экземплярах на бланке установленной формы лично
дееспособным иностранным гражданином или лицом без гражданства, достигшим 18 летнего
возраста. В отношении ребенка или недееспособного лица заявление подается законным
представителем (родителем, опекуном, усыновителем). Для тех, кто хочет получить ВНЖ,
обязательным условием перед началом подачи документов есть обращение в службу миграции
России с заявлением о выдаче вида. К нему прилагают ряд других документов и фотокарточки,
установленного образца. Данная информация будет полезна для людей, которым нужно знать
порядок подачи документов, процесс подготовки, а также требования, предъявленные к заявлению о
выдаче ВНЖ. Предоставление вида на жительство в России является государственной услугой и
регулируется ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,
который был принят Государственной Думой 21 июня 2006 г. Основанием для ее получения служит
заявление установленной формы. Заявление подается в ФМС России в 2-х экземплярах, причем
форма подачи может быть как на бумажном носителе, так и электронная при помощи интернета ...
Вид на жительство — документ, выданный иностранному гражданину в подтверждение его права
на постоянное проживание в Российской Федерации, а также его права на свободный выезд из
Российской Федерации и въезд в Российскую Федерацию. Вид на жительство, выданный лицу без
гражданства, является одновременно и документом, удостоверяющим его личность. Вид на
жительство выдается иностранному гражданину на пять лет. Оформление видов на жительство
Понедельник:14.00 - 18.30 выдача видов на жительство; Вторник: 14.00 - 17.30 выдача видов на
жительство; Суббота: вторая суббота месяца 10.00 - 12.00 консультация по оформлению видов на
жительство. Анкета на выдачу вида на жительство в РФ on-line Документ, необходимый для
получения российского гражданства, - вид на жительство. Образец заявления позволит избежать
ошибок в его оформлении. Примечательно, отправить электронный вариант анкеты нельзя – ее
необходимо лично принести в отделение ФМС. Образец заполнения вида на жительство: общие
требования Заполнять начните со слов «Прошу выдать…». Всё, что было до этого, оставьте без
изменений. Вид на жительство - документ, выданный иностранному гражданину или лицу без
гражданства в подтверждение их права на постоянное проживание в Российской Федерации, а
также их права на свободный выезд из Российской Федерации и въезд в Российскую Федерацию.
Вид на жительство, выданный лицу без гражданства, является одновременно и документом,
удостоверяющим его личность.